[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021

№ 19
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»

В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2018 года № 183 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Раздольненском сельском поселении Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 26 февраля 2021 года № 19
«Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист

общего отдела

          О.Б.Самылкина
Проект согласован:

начальник финансового отдела
администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 26 февраля 2021 года № 19

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»

Ведомственная целевая программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 21 ноября 2019 года № 147 года, изменения не вносились.

Период реализации программы – 2020 год.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2020 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2020 год соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2020 году в сумме 1 тыс. рублей.
При оценке эффективности реализации муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год, проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.) и фактических объемов расходов на их достижение.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
Отчет о реализации  ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнео \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедут, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Разработка и утверждение решений по совершенствованию нормативно-правовой базы регулирования предпринимательской деятельности и поддержки малого и среднего бизнеса.
	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	2
	Регулярное освещение в средствах массовой информации о принимаемых мерах по поддержке и развитию предпринимательства в поселении, обеспечение гласности и открытости в сфере малого и среднего бизнеса. Подготовка и публикация бюллетеней, каталогов, листовок, справочно-информационных и иных изданий, способствующих установлению деловых контактов и решению проблем субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Всего в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	3

Обеспечение свободного постоянного доступа субъектов малого и среднего бизнеса, объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства к реестру муниципального имущества, предназначенного для сдачи в аренду, информации о проводимых конкурсах и условиях их проведения.

	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	4

Участие в организации повышения квалификации и профессиональной переподготовки руководителей и специалистов объектов инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

	Всего в том числе:
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	5
	Распространение информационных, нормативных, методических, справочных материалов - для ознакомления актуальными сведениями предпринимателей поселения, жителей станицы, желающих организовать

самозанятость и другие формы предпринимательства

	Всего в том числе:
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	6

Проведение социологических опросов, по вопросам ведения предпринимательской деятельности (и анализ сложившейся ситуации, на базе проведенных социологических опросов)

	Всего в том числе:
	Без  финансирования

	Местный бюджет
	Без  финансирования

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

	Итого
	Всего в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
ОТЧЕТ
об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий
	человек
	123
	125

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете  на 1000 человек  населения
	ед
	32,6
	32,6

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	единиц
	111
	115

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\ Запланированное значение показателя (индикатора) результативности  в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.\  Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Планируемый рост показателя (количество субъектов малого и среднего  предпринимательства);
	0,01
	0,01
	1,0

	Планируемый рост показателя (численность занятых в малом и среднем предпринимательстве);
	1,0
	1,0
	1,0

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин